- 1 -

关于经济技术开发区 2025年排涝设施
养护方案行业意见的函

松江经济技术开发区管理委员会：

《松江经济技术开发区管理委员会关于2025年泵闸管理养

护项目方案的请示》（松经开〔2024〕273号）及相关资料收悉。

经研究，有关行业意见如下：

1、关于养护范围：涉及辖区内 24座水（泵）闸。

2、关于养护工程量：闸门油漆养护 1649平方米、平板钢

闸门养护 96扇、立式轴流泵养护 840台、控制柜养护 236台、

控制箱养护 240台等。

3、关于养护内容：1）建议进一步排摸养护工程量，做到

一闸一清单内容清晰准确，后期工作中留好相应台账资料，项

目结算以实际工作量为准；2）其余具体维修养护内容参照《上

海市农田排涝设施维修养护技术规程》相关要求执行。

4、关于养护期限：2025年 1月 1日起至 2025年 12月 31

沪松水〔2024〕322号

上海市松江区水务局文件

- 2 -

日止，为期 12个月。

5、关于经费来源：市、区补贴资金 42.15万元（以 2025

年核定为准），不足部分由你单位自筹。

6、关于项目法人：松江经济技术开发区管理委员会。建议

进一步明确项目管理部门，落实工作责任，切实做好排涝设施

日常维养工作。

7、关于项目管理：1）按照政府购买服务方式和有关要求，

依法依规实施政府采购和招投标制度，择优选择泵闸维修养护

作业企业；2）落实合同管理，合同内容应包括维修养护范围、

内容、标准、进度、考核监督、奖惩、资金结算等内容，进一

步发挥财政资金效益；3）合理设置资金支付比例，切实提高年

度养护资金执行率。

上海市松江区水务局

2024年 12月 20日

上海市松江区水务局办公室 2024年 12月 20日印发